КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024                             п. Добромысловский                                      № 44-п
Об отнесении жилых помещений

к маневренному жилищному фонду

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь ст.14 Устава Добромысловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Отнести жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности Добромысловского сельсовета, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению, к маневренному жилищному фонду  Добромысловского сельсовета Идринского района предназначенного для временного проживания:
        - граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые по договорам социального найма;

         - граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации, либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;
         - граждан у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

         - иных граждан предусмотренных законодательством.

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Добромысловского сельсовета.

Глава  сельсовета                                                                              О.Н. Правдин
                                       Приложение №1

                                       к Постановлению главы

                                       администрации

                         Добромысловского      сельсовета

                                       № 44-п от  27.12.2024
ПЕРЕЧЕНЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

	№п/п
	Адрес жилого помещения

	1
	Идринский район, п. Добромысловский, ул. Ленина, д.5,кв.2, общей площадью-42 кв.м

	2
	Идринский район, п. Добромысловский, ул.Кирова, д.1,кв.2, общей площадью-43 кв.м